

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा)
हिमाचल प्रदेश, गॉर्टन कैसल
शिमला - 171 003



Office of the Principal Accountant General (Audit)
Himachal Pradesh,
Gorton Castle, Shimla-171 003

कार्यालय आदेश/Office order

विश्व पर्यावरण दिवस (5 जून) तथा ऊर्जा संरक्षण और पर्यावरणीय स्थिरता के प्रति राष्ट्रीय प्रतिबद्धता के अनुपालन में तथा अपने कार्बन फुटप्रिंट को कम करने और पृथ्वी को बचाने की वैश्विक पहल में योगदान देने के उद्देश्य से, यह निर्णय लिया गया है कि गॉर्टन कैसल भवन में 'पावर डाउन ऑवर' लागू किया जाए।

यह पहल हमारे कार्यालय की हरित और अधिक टिकाऊ भविष्य की प्रतिबद्धता का हिस्सा है। बिजली की हर एक इकाई की बचत ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन में कमी और छोटे पर्यावरणीय फुटप्रिंट में अनुवादित होती है। इस आधे घंटे के पावर डाउन का सामूहिक रूप से पालन करते हुए हम सामूहिक रूप से अपने ग्रह के कल्याण में योगदान देते हैं और भावी पीढ़ियों के प्रति अपनी जिम्मेदारी का सम्मान करते हैं।

पर्यावरण संरक्षण और ऊर्जा बचत की अपनी प्रतिबद्धता के अनुरूप, दोनों कार्यालयों के सभी कर्मचारियों से अनुरोध किया जाता है कि वे आज दिनांक 5 जून 2026 को दोपहर 1:30 बजे से 2:00 बजे तक गॉर्टन कैसल भवन में सभी लाइटें, कंप्यूटर, फोटोस्टेट मशीनें तथा अन्य विद्युत उपकरण बंद कर दें (आवश्यक सेवाएं और सुरक्षा उपकरण चालू रहेंगे)।

यह छोटा सा कदम ऊर्जा खपत और हमारे कार्बन फुटप्रिंट को कम करने में महत्वपूर्ण योगदान देगा। सभी अधिकारियों और कर्मचारियों से अनुरोध किया जाता है कि वे इस पहल को लागू करने में पूर्ण हृदय से सहयोग प्रदान करें।

In pursuance of the World Environment Day (5 June) and national commitment towards energy conservation and environmental sustainability and to reduce our carbon footprint and contribute to the global initiative of saving the Earth, it has been decided to implement a 'Power Down Hour' in the Gorton Castel building. This initiative is a part of our office's commitment to a greener and more sustainable future. Every unit of electricity saved translates into reduced greenhouse gas emissions and a smaller environmental footprint. By collectively observing this half-hour power-down, we collectively contribute to the well-being of our planet and honour our responsibility toward future generations.

As part of our commitment to environmental conservation and energy saving, all staff of both offices are requested to switch off all lights, computers, photostat machines and other electrical appliances (Essential services and safety equipment remain operational) in the Gorton Castle building from 1:30 PM to 2:00 PM on today - 5 June 2026.

This small step will contribute significantly towards reducing energy consumption and our carbon footprint. All officers and employees are requested to extend their wholehearted cooperation in implementing this initiative.

सम्पदा अधिकारी

क्रमांक: ईएमएस/ऑडिट/क्रेच/2026-27/I/1465200/2026 दिनांक:05-06-2026

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्यवही हेतु ईमेल द्वारा प्रेषित :

1. प्रधान सचिव, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा)
2. प्रधान सचिव, प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी)
3. निजी सचिव, उप-महालेखाकार (प्रशासन लेखापरीक्षा)
4. निजी सचिव, उप-महालेखाकार (प्रशासन लेखा एवं हकदारी)
5. निजी सचिव, उप-महालेखाकार (लेखापरीक्षा प्रबंध समूह-I)
6. निजी सचिव, उप-महालेखाकार (लेखापरीक्षा प्रबंध समूह-II)
7. निजी सचिव, उप-महालेखाकार (लेखापरीक्षा प्रबंध समूह-III)
8. कल्याण सहायक, कल्याण अधिकारी
9. सूचना पट्ट

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी
सम्पदा प्रबंधन

Phone: +91-177-2652607

E-mail: agauhimachalpradesh@cag.gov.in